
Folketingets forhandlinger. (31) 

481 - '' 27/10 53: 1. beh. af f. t. 1. om ændr. i lov om valg til folketinget. 482 

[Poul Sørensen.] 
hr. Steens stilling til det standpunkt, som, 
det ærede medlem hr. Hans Hansen (Rørby) 
indtager? 

(Kort bemærkning). 

Hans Hansen (Rørby): Det ærede med- 
lem hr. Holger Briksen siger, at jeg ved, 
det ikke er rigtigt, at man i valglovskom- 
missionen stillede forslag om, 5 pot. Jeg 
beder undskylde, hvis det kun var en skitse, 
men det var i hvert fald en skitse fra social- 
demokratisk side, og måske var det i for- 
fatningskommissionen, hvor vi drøftede 
valgloven, længe før den, kom i valglovs- 
kommissionen, hvor jeg ved det ærede 
medlem hr. Holger Eriksen gik ind for 5 pet. 
Det ærede medlem ved godt, at det forslag 
blev fremført fra socialdemokratisk side. 
Det ville betyde, savidt man kunne skønne, 
at kommunisterne ville blive udelukket. 
Så rettede man det til 4 pct., og senere sam- 
ledes man om 3 pet. Det ved det ærede med- 
lem godt. Jeg hænger mig ikke i, om det 
var en skitse eller et forslag, men det er en 
kendsgerning, at det var af det ærede med-. 
lem hr. Holger Eriksen, det blev stærkest 
fremført. 

Til det ærede medlem hr. Poul Sørensen, 
som er interesseret i, om vi er enige i for- 
slaget, vil jeg sige, at vi vil støtte det radi- 
kale forslag, fordi det er en forbedring, men 

I jeg mener, det var rimeligt, hvis man fulgte 
grundlovens § 31 og gjorde repræsentationen 
ligelig for alle anskuelser. Det tror jeg heller 
ikke det ærede medlem hr. Steen og jeg 
er uenige om, men noget sådant foreligger 
jo ikke i forbindelse med det forslag, som 
er stillet af det radikale venstre, som vi 
støtter og ønsker gennemført. 

(Kort bemærkning). 

Holger Eriksen: Jeg må retlede det ærede 
medlem hr. Hans Hansen (Rørby). Det 
er rigtigt, at det var i forfatningskommissio- 
nens underudvalg 1, at hr. Steineke frem- 
satte sit forslag, som var en skitse, og som 

han understregede han ikke engang selv gik 
ind for. Derimod er det ikke rigtigt, at jeg 
gik ind for det pågældende forslag. Da jeg 
blev formand for det samme udvalg,, frem- 
satte jeg et nyt forslag, som lød på 4- pot., 
og det ærede medlem vil ikké erindre et 
eneste ord om, at jeg eller nogen anden, der 
talte på socialdemokratiets vegne, er gået 
ind for 5 pet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage 
i dette møde. 

I skrivelse af dags dato anmoder land- 
brugsministeren om, at der må blive fore- 
taget valg af nyt medlem af statens jord- 
lovsudvalg for tiden 1. november 1953홢 
31. oktober 1958 i stedet for landbrugs- 
minister Smørum. 

Tingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 28. oktober, kl. 13 med følgende 
dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring i lov om kom- 
munale valg. 

3) Første behandling at: 

Forslag til lov om forlængelse af og æn- 
dringer i lov om bortsalg af visse brugte 
personmotorkøretøjer. 

4) Første behandling af: 

Forslag til lov om tillæg til lov nr. 279 af -, 
11. november 1931 vedrørende inter- 
nationalprivatretlige bestemmelser mel- 
lem Danmark,, Finland, Island, Norge 
og Sverige om ægteskab,; adoption og 

. værgemål. * 
31 


